
  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

ATA DE SESSAO - ADJUDICAGAO - Parte 1 de 1 

PREGAO ELETRONICO N° 042/2023.02 
Processo Administrativo N° 042/2023.02 

Tipo: AQUISICAO PARCELADA 
PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA 

Data de Publicagao: 03/01/2024 15:49:11 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
  

10/01/2024 16:40:08 CADASTRO DE PROPOSTA HABITUAL SERVICOS LTDA 
  

10/01/2024 17:05:48 ALTERAGAO DE PROPOSTA HABITUAL SERVICOS LTDA 
  

10/01/2024 18:24:08 CADASTRO DE PROPOSTA TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA 
  

11/01/2024 09:54:03 CADASTRO DE PROPOSTA CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 
  

11/01/2024 11:48:08 CADASTRO DE PROPOSTA LCF SOUSA EIRELI 
  

11/01/2024 11:52:19 ALTERAGAO DE PROPOSTA LCF SOUSA EIRELI 
  

11/01/2024 12:42:11 CADASTRO DE PROPOSTA PASSAPORTE PDH 
  

11/01/2024 14:14:39 ALTERAGAO DE PROPOSTA CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 
  

11/01/2924 17:39:32 CADASTRO DE PROPOSTA | R.D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. 
    

11/01/2924 18:16:52 CADASTRO DE PROPOSTA IMPRESSIONE COMUNICACAO VISUAL LTDA 
  

11/01/2924 18:24:33 
  

CADASTRO DE PROPOSTA = STENIO PIERRE COSTA SILVA 
  

11/01/2924 19:10:22 ALTERAGAO DE PROPOSTA TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA 
  

12/01/2924 01:23:25 CADASTRO DE PROPOSTA INSTITUTO ACAO 
  

12/01/2024 01:52:17 ALTERAGAO DE PROPOSTA PASSAPORTE PDH 
    

12/01/2024 03:47:26 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
  

12/01/2024 04:01:15 ALTERAGAO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
  
12/01/2024 04:17:02 CADASTRO DE PROPOSTA EFETIVASERVICOS INTEGRADOS 
  

12/01/2024 04:28:46 ALTERAGAO DE PROPOSTA EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 
  

12/01/2024 07:42:48 ALTERAGAO DE PROPOSTA STENIO PIERRE COSTA SILVA 
    

12/01/2024 08:28:56 ALTERAGAO DE PROPOSTA _INSTITUTO ACAO 
  

12/01/2024 13:57:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

  
Boa tarde! Senhores licitantes em instantes iniciaremos 0 nosso pregao eletrénico, gostariamos de d jar boa sorte a todos. 
  

12/01/2024 13:58:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pedimos a todos cautela nos precos propostos, evitando precos inexequiveis que venham futuramente acarretar em problemas 
administrativos e juridicos com a administragao publica. 
  

12/01/2024 14:02:11 MENSAGEM PREGOEIRO 

Caros participantes vamos dar inicio a nossa disputa de lances. 
  

12/01/2024 14:07:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

Participantes do LOTE 01 pedimos que verifiquem com cautela os precos propostos e principalmente a especificagées do nosso 
termo de referéncia para evitar pedidos de desisténcia a posterior a fase de lances, caso aconte¢a iremos encaminhar 0 caso a 
nossa Procuradoria Geral do Municipio tomar todas as medidas cabiveis. 
  

12/01/2024 14:07:59 MENSAGEM PREGOEIRO 

Participantes do LOTE 02 os valores propostos estao muito acima do nosso estimado vamos dar melhorada nesses prec¢os. 
  

12/01/2024 14:16:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores informo que os lotes 02 e 03 est&o muito acima do nosso estimado, precisamos de melhores ofertas. 
  

12/01/2024 14:30:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prezados licitantes, chegamos ao final da nossa fase de lances, solicitamos as empresas que apresentaram menores nos LOTES 
mais um lance melhorando assim os valores para administragao municipal. 
  

12/01/2024 14:32:59 MENSAGEM PREGOEIRO 

As empresas que apresentaram os menores precos por LOTE, solicitamos que sejam redefinidos os valores unitarios de cada. 
  

12/01/2024 14:38:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
As empresas que apresentaram os menores precos por LOTE, solicitamos que sejam redefinidos os valores unitarios ;decada.     
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12/01/2024 14:40:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

A Sessao sera suspenda devido ao horario de expediente e daremos continuidade aos trabalhos dia 16/01/2024 as 10hO00min, 
agradecemos pela participacao de todos. 
16/01/2024 10:04:08 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia! Senhores licitantes conforme agendado estamos retornando para darmos continuidade aos tramites do nosso processo. 
16/01/2024 10:08:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

verificamos que as empresas vencedoras redefiniram seus valores unitarios nos lotes conforme solicitado. 

16/01/2024 10:09:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor ativou 0 anexo de documentos complementares. 

16/01/2024 10:13:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

Solicitamos as empresas que ofertaram os menores precos/lances para os lotes a PROPOSTA DE PRECOS FINAL/ADEQUADA 

conforme 3.7.1 do edital, a mesma devera ser anexada na plataforma no link “documentos complementares” no prazo maximo de 02 
(duas) horas, a contar da solicitagao do Pregoeiro, certo o atendimento de todos, ficamos no aguardo. 

  

  

  

  

  

16/01/2024 10:23:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos aos senhores participantes que aguardaremos o prazo estipulado em edital para anexo das propostas, conforme 
solicitado. 

16/01/2024 10:44:08 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS adicionou o arquivo 9a79a3c9a6b1 4fd0a17d64751d14e3fc.pdf aos documentos 
complemientares. 

16/01/2024 11:13:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

O particioante R. D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. adicionou o arquivo bedea4ffa4a843cfb70f9ca2166580c5.pdf aos documentos 
complementares. 

16/01/2024 12:18:47 MENSAGEM PREGOEIRO 

O particioante STENIO PIERRE COSTA SILVA adicionou 0 arquivo c3a3ea21b00e47dbac323a2941902ac9. pdf aos documentos 
complementares. 

16/01/2024 15:57:30 MENSAGEM PREGOEIRO 

Convocamos a empresa EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS segunda colocada no LOTE 03 para redefinir seus valores unitarios e 
anexar PROPOSTA DE PRECGOS FINAL/ADEQUADA conforme 3.7.1 do edital, a mesma devera ser anexada na plataforma no link 
“documentos complementares” no prazo maximo de 02 (duas) horas, a contar da solicitac¢ao do Pregoeiro, certo o atendimento de 

todos, ficamos no aguardo. 

16/01/2024 16:00:57 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informarnos que analisaremos as propostas anexadas para os lotes 01 e 02. 
16/01/2024 16:12:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS adicionou 0 arquivo 1654547adb1442139c08fa16ac495923 pdf aos documentos 
complementares. 
16/01/2024 16:30:49 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que as propostas foram anexadas para todos os lotes, desta forma suspenderemos a sess&o para as analises das 
propostas e documentos de habilita¢ao das empresas, retornaremos amanha dia 17/01/2024 as 10n00min, mais uma vez agradecgo 

pela participacao e colaboracgao de todos. 
17/01/2024 10:34:50 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia! Senhores licitantes, devido imprevistos alheios a nossa vontade e outros procedimentos agendados, vamos prorrogar 
nosso retorno neste processo para as 14h0Omin, agradecemos pela atencao. 
17/01/2024 15:08:52 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa tarde! Desculpe o atraso iremos divulgar o resultado das analises dos documentos apresentados pelas empresas. 

17/01/2024 15:23:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

As empresas STENIO PIERRE COSTA SILVA e EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS, atenderam todas as exigéncias do edital 
quanto a proposta e habilitagao, sera aberto prazo para manifestagao de recursos. 

17/01/2024 16:02:49 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes nao houve manifestacdo de recursos contra as decisées anunciadas, portanto o processo sera adjudicado e 
encaminhado a autoridade superior para que proceda com a sua devida homologac¢ao. 

17/01/2024 16:03:16 MENSAGEM PREGOEIRO 

Agradecemos a participagao de todos e até o préximo pregao. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

LOTE 1 - ADJUDICADO 
KIT PROFESSORES 

VALORES UNITARIOS FINAIS bars 
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Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrigao: KIT PROFESSOR - 01 - BOLSA EM NYLON 600, TIPO SACOLA, COM ALGA, FECHAMENTO EM ZIPER POSSUI 
ESPACO AMPLO E REPARTICOES. MATERIAL: LONITA COM IMPRESSAO GRAFICA. ALTURA: 40CM, LARGURA: 30CM E 
PROFUNDIDADE: 10CM; 01 - ARAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLASTICO, ACABAMENTO EM FELTRO: 02 - 
CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA (1,0MM) — AZUL e PRETA — CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA: CORPO 
CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, APRESENTANDO PASSAGEM DE AR NO ENCAIXE DA 
CONEXAO E DA TAMPINHA; TAMPA INJETADA EM POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, POSSUI PASSAGEM DE AR 
TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO: TAMPINHA INJETADA EM POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, POSSUI PASSAGEM 
DE AR TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO; CONEXAO INJETADA EM POLIPROPILENO NA COR CINZA, MONTAGEM 
EXTERNA NO CORPO; TUBO EXTRUSADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM VISUALIZACAO DO NIVEL DA TINTA: 
PONTEIRA PRODUZIDA EM LATAO E NIQUELADA, POSSUI ESFERA DE TUNGSTENIO DE 1,0 MM, CLASSIFICAGAO M, 
CONFORME NBR16108/2012, TINTA ATOXICA, A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, ISENTA DE METAIS 
PESADOS. DIMENSOES: DIAMETRO MEDIO DO CORPO: 8,5MM: DIAMETRO MEDIO DA TAMPA: 125MM: COMPRIMENTO 
TOTAL: *44,0MM; COMPRIMENTO SEM TAMPA: 139,5MM: PESO MEDIO POR UNIDADE: 5,2GR; QUANTIDADE DE TINTA: 0,390 
+/- 0,010MMG; COMPRIMENTO DE ESCRITA: 2.100M; VALIDADE INDETERMINADA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO 
NBR 15236/2012 - SEGURANCA ARTIGOS ESCOLARES; 01 LAPIS PRETO SEXTAVADO GRAFITE N°2 - FABRICADO COM 
MADEIRA REFLORESTADA COM SELO FSC, CODIGO DE BARRA E IDENTIFICAGAO DA INDUSTRIA E ECONOMICAMENTE 
CORRETO, COM FORMATO SEXTAVADO, SELO DO INMETRO. PROCEDENCIA NACIONAL; 01 BORRACHA BRANCA N°? 40 - 
BORRACHA NATURAL, MATERIAL ATOXICO, EM EMBALAGEM ORIGINAL SELO DO INMETRO. PROCEDENCIA NACIONAL (1 
UNIDADE); 01 CANETA GROSSA ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO., MARCADOR QUADRO BRANCO, RESINAS 

TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA SINTETICA, PONTA GROSSA, NA COR AZUL E PRETA; 01(um) 
GRAMPEADOR PARA 15 FOLHAS — ESPECIFICAGAO: EM ESTRUTURA METALICA, DURAVEL, PARA ALFINETAR E 

GRAMPEAR, GRAMPO 26/6.ALFINETA 15 FOLHAS E GRAMPEIA 26 FOLHAS(REFERENCIA PAPEL 75G), 1* QUALIDADE: 01 
(uma) CX DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR - ESPECIFICAGAO: TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES: 01 (UM) 
CADERNO Universitario 10 Matérias - Caderno Espiral, Capa Dura, 160 Folhas, Preto. 

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

Quantidade: 500 Valor Unit.: 65,00 Valor Total: 32.500,00 

CLASSIFICAGAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 STENIO PIERRE COSTA SILVA 010 28.027.121/0001-46 60.000,00 32.500,00 Sim 
2 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS ~ 041 43.480.473/0001-46 40.000,00 40.000,00 23,08 Sim 
3 IMPRESSIONE COMUNICACAO VISUAL 100 23.504.645/0001-67 50.625.000,00 —_ 50.000,00 25,00 Sim 
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 068 05.848.835/0001-10 175.000,00 59.900,00 _ 19,80 Sim 

5 R. D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. 003 51.028.706/0001-00 113.445,00 —-59.999,99 017 Sim 
6 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 042 08.272.030/0001-69 141.375,00 79.990,00 33,32 Sim 

7 LCF SOUSA EIRELI 050 26.370.279/0001-99 109.000,00 109.000,00 3627 Sim_ 
8 HABITUAL SERVICOS LTDA 027 41.896.802/0001-09 154.750,00 140.000,00 28,44 sim 

9 PASSAPORTE PDH 006 13.044.558/0001-10 325.000,00 325.000,00 132,14 Sim 
10 INSTITUTO ACAO 076 14.139.326/0001-09 365.000,00 365.000,00 12,31 Nao 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final —_—Diif.(%) ME — 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial _ Oferta Final ; Dif.(%) ME 
  

MOVIMENTOS DO LOTE 
  

03/01/2024 15:49:11 PUBLICADO 

03/01/2024 15:50:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

12/01/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

12/01/2024 14:02:18 DISPUTA 

  

  

  

  

  

  

  

12/01/2024 14:02:18 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 042) 141.375,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 010) 60.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 041) 40.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE IMPRESSIONE COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 100) 50.625.000,0 
  

  

= 
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12/01/2024 14:02:18 LANCE HABITUAL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 154.750,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE LCF SOUSA EIRELI (PARTICIPANTE 050) 109.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 006) 325.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE INSTITUTO ACAO (PARTICIPANTE 076) 365.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE R. D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. (PARTICIPANTE 003) 113.445,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 068) 175.000,00 

12/01/2024 14:06:30 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 042) 108.900,00 

12/01/2024 14:06:42 LANCE R.D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. (PARTICIPANTE 003) 108.899,00 

12/01/2024 14:07:49 LANCE HABITUAL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 150.000,00 

12/01/2024 14:08:11 LANCE IMPRESSIONE COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 100) 80.000,00 

12/01/2024 14:08:20 LANCE HABITUAL SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 149.900,00 

12/01/2024 14:09:12 LANCE R.D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. (PARTICIPANTE 003) 79.999,00 

12/01/2024 14:09:15 LANCE IMPRESSIONE COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 100) 50.000,00 

42/01/2024 14:09:59 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 042) 79.990,00 

12/01/2024 14:10:21 LANCE HABITUAL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 140.000,00 

12/01/2024 14:10:27 LANCE RD. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA. (PARTICIPANTE 003) 59.999,99 

12/01/2024 14:15:04 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 010) 43.000,00 

12/01/2024 14:15:20 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 068) 139.900,00 

12/01/2024 14:15:49 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 068) 108.000,00 

12/01/2024 14:17:18 TEMPO RANDOMICO 

12/01/2024 14:17:36 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 068) 59.900,00 
    

12/01/2024 14:18:18 NOTIFICAGAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 010, 
PARTICIPANTE 100 
12/01/2024 14:18:18 FECHADO 1 

12/01/2024 14:21:11 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 010) 32.500,00 

12/01/2024 14:23:18 NOTIFICAGAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 STENIO PIERRE COSTA SILVA 

12/01/2024 14:23:18 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

12/01/2024 14:23:18 HABILITAGAO 

12/01/2024 14:33:24 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

17/01/2024 15:23:35 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

17/01/2024 15:53:36 EM ADJUDICAGAO 

17/01/2024 16:03:52 ADJUDICADO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

LOTE 2 - ADJUDICADO 
PALESTRANTES E MEDIADORES DE GRUPOS DE TRABALHOS 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 4 Unidade: SERVICO Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO 

Descrigao: PALESTRA DE ABERTURA DA JORNADA PEDAGOGICA 2024 PARA 500 PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO, COM 
PROFISSIONAL DE RENOME E AMPLO CONHECIMENTO DA EDUCAGAO, COM DURACAO DE 1H, (todos os custos com 
deslocamento e hospedagem por conta da contratada) 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.970,00 Valor Total: 1.970,00 

CLASSIFICAGAO * Seg 
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Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 077 43.480.473/0001-46 10.000,00 1.970,00 Sim 

_2 TLEMPREENDIMENTOS & SERVICOS 006 40.904.276/0001-19 7.000,00 4.55000 130.96 Sim 
_3 STENIO PIERRE COSTA SILVA 083 28.027.121/0001-46 30.000,00 4.800,00 5,49 Sim 

4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 132 05.848.835/0001-10 50.000,00 6.800,00 41,67 Sim 
5 IMPRESSIONE COMUNICACAO VISUAL 022 23.504.645/0001-67 25.000,00 8.000,00 1765 Sim_ 
6 INSTITUTO ACAO 105 14.139.326/0001-09 10.000,00 10.000,00 25,00 Nao 
7 HABITUAL SERVIGOS LTDA 065 41.896.802/0001-09 28.000,00 11.300,00 13,00 Sim 
8 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 018 08.272.030/0001-69 34.125,00 19.900,00 7611 Sim 
9 PASSAPORTE PDH 144 13.044.558/0001-10 20.000,00 20.000,00 050 Sim 

10 LCF SOUSA EIRELI a 0149 26.370.279/0001-99 25.000,00 25.000,00 2500 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Es Razaéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
  

03/01/2024 15:49:11 PUBLICADO 

03/01/2024 15:50:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

12/01/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

12/01/2024 14:02:18 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 063) 30.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 077) 10.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE TLEMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 7.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE LCF SOUSA EIRELI (PARTICIPANTE 019) 25.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE IMPRESSIONE COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 022) 25.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 018) 34.125,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE INSTITUTO ACAO (PARTICIPANTE 105) 10.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE HABITUAL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 28.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 144) 20.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI! ME (PARTICIPANTE 132) 50.000,00 

12/01/2024 14:02:18 DISPUTA 

12/01/2024 14:06:15 LANCE IMPRESSIONE COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 022) 8.000,00 

12/01/2024 14:06:23 LANCE HABITUAL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 12.000,00 

12/01/2024 14:06:54 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 018) 24.990,00 

12/01/2024 14:07:01 LANCE HABITUAL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.900,00 

12/01/2024 14:09:30 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 077) 6.998,00 

12/01/2024 14:11:02 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 018) 19.900,00 

12/01/2024 14:11:42 LANCE HABITUAL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.700,00 

12/01/2024 14:12:02 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 6.990,00 

12/01/2024 14:12:04 LANCE HABITUAL SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.690,00 

12/01/2024 14:12:21 LANCE HABITUAL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.500,00 

12/01/2024 14:12:43 LANCE HABITUAL SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.300,00 

12/01/2024 14:15:16 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 077) 6.980,00 

12/01/2024 14:15:59 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 006) r 6.900,00 

12/01/2024 14:16:03 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 132) / _ 6.800,00 
scully j 7 
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12/01/2024 14:17:06 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 063) 7.500,00 

12/01/2024 14:17:18 TEMPO RANDOMICO 

12/01/2024 14:17:46 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 077) 6.780,00 

12/01/2024 14:18:01 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 6.750,00 

12/01/2024 14:18:38 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 063) 6.790,00 
  

12/01/2024 14:20:18 NOTIFICACAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 077, 
PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 132 

12/01/2024 14:20:18 FECHADO 1 
  

  

  

  

12/01/2024 14:20:51 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 077) 3.998,00 

12/01/2024 14:21:33 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 4.550,00 

12/01/2024 14:21:40 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 063) 4.800,00 
  

12/01/2024 14:25:19 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O deten‘or da melhor oferta da etapa de lances 6 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 

12/01/2024 14:25:19 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

12/01/2024 14:25:19 HABILITAGAO 

12/01/2024 14:26:05 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 077) 1.970,00 

12/01/2024 14:36:19 NOTIFICACAO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

42/01/2024 15:14:14 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

47/01/2024 15:23:35 MANIFESTACAO DE RECURSOS 

17/01/2024 15:53:36 EM ADJUDICAGAO ; 

17/01/2024 16:03:52 ADJUDICADO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

LOTE 3 - ADJUDICADO 
OUTROS 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: SERVIGO Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO 

Descrar. ATRAGAO MUSICAL TIPO MPB DE PEQUENO PORTE (ATISTA LOCAL E/OU REGIONAL) PARA APRESENTACAO DE 
NO MINIMO 2H 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.662,00 Valor Total: 2.662,00 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO 

Descricao: CONFECGAO DE BLUSAS EM MALHA PV, GOLA REDONDA, SUBLIMAGAO TOTAL FRENTE E COSTAS, P, M, G, 
PERSONALIZACAO FORNECIDA PELA SECRETARIA DA EDUCAGAO 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 33,00 Valor Total: 16.500,00 

Item: 3 Unidade: SERVIGO Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO 

Descricao: SERVICOS DE BUFETT, PARA 500 PARTICIPANTES - jantar, com percapta de 600g CONTENDO: Arroz a grega e arroz 
branco, salpicdo, 2 tipos de carnes (frango e carne ao molho madeira), 2 tipos de salada cozida (batata, cenoura, chuchu e 
beterraba) e salada crua (repolho, alface, cenoura e tomate), suco natural, refrigerante e Agua (copo de 300 ml). Sobremesa: mousse 

  

  

  

Complementos: Pratos, talheres, copos e guardanapos descartaveis. Servico tipo americano. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 17.904,00 Valor Total: 17.904,00 

Item: 4 Unidade: SERVICO Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO 

Descricao: LOCAGAO DE SISTEMA DE SOM DE PEQUENO PORTE, 04 caixas de som; 02 caixas de som grave; alto falante 18” de 
800w RMS e 02 caixas de som médio com ti405 com alto falante. Locag¢do para o evento até 4 horas de evento. 
Quantidade: 4 ; Valor Unit.: 1.100,00 ___ Valor Total: 1.100,00 
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Item: 5 Unidade: SERVICO Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO 
Descri¢éo: SERVIGOS DE AMBIENTACAO PARA PALESTRA INICIAL: MESA PARA SOLENIDADE E ARRANJOS FLORAIS, 500 
CADEIRAS PLASTICAS, LOUNG PARA FOTOS, DECORACAO COM TECIDOS PARA O PALCO, ENTRADA E ALAMBRADOS, 
PASSARELA, 02 ARRANJOS FLORAIS PARA ENTRADA, ILUMINACAO PARA PAINEL COM O TEMA DA JORNADA. 
Quantidede: 1 Valor Unit.: 1.100,00 Valor Total: 1.100,00 
Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO 
Descrigao: BANNER EM LONA MEDINDO 6MX3M COM SUSTENTAGAO EM ILHOES PERSONALIZADA COM O TEMA A SER 
DEFINIDO PELA SECRETARIA DA EDUCACAO. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 732,00 Valor Total: 732,00 

  

  

CLASSIFICAGAO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 036 43.480.473/0001-46 60.100,00 39.998,00 Sim 

2 STENIO PIERRE COSTA SILVA 034 28.027.121/0001-46 85.000,00 43.500,00 876 Sim 

3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 108 05.848.835/0001-10 47.950,00 47.950,00 1023 Sim 

4 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 047 08.272.030/0001-69 114.075,00 84.500,00 76,23 Sim 

5 IMPRESSIONE COMUNICACAO VISUAL 084 23.504.645/0001-67 211.000,00 100.000,00 18,34 Sim 

6 LCF SOUSA EIRELI 038 26.370.279/0001-99 112.500,00 112.500,00 12,50 Sim 

7 HABITUAL SERVICOS LTDA 102 41.896.802/0001-09 168.000,00 168.000,00 49,33 Sim 

8 INSTITUTO ACAO 025 14.139.326/0001-09 203.500,00 203.500,00 2113 No 

9 PASSAPORTE PDH 057 13.044.558/0001-10 220.000,00 220.000,00 8,11 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

_Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 120 40.904.276/0001-19 99.000,00 39.600,00 ; Sim   

MOVIMENTOS DO LOTE   
03/01/2024 15:49:11 PUBLICADO 

03/01/2024 15:50:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS 

12/01/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

_ 12101/2024 14:02:18 DISPUTA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

12/01/2024 14:02:18 LANCE PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 057) 220.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 036) 60.100,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 108) 47.950,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE HABITUAL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 102) 168.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 047) 114.075,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 99.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE LCF SOUSA EIRELI (PARTICIPANTE 038) 112.500,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE IMPRESSIONE COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 084) 211.000,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE INSTITUTO ACAO (PARTICIPANTE 025) 203.500,00 

12/01/2024 14:02:18 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 034) 85.000,00 

12/01/2024 14:07:42 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 047) 112.490,00 

12/01/2024 14:12:03 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 047) 84.500,00 

12/01/2024 14:12:33 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 47.900,00 

12/01/2024 14:15:59 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 034) F; 49.000,00 

12/01/2024 14:16:38 LANCE IMPRESSIONE COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 084) 2 ; __ 120, 00 
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12/01/2024 14:17:15 MENSAGEM IMPRESSIONE COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 084) 
Solicito ¢ cancelamento de meu lance no valor de 120,00. 

12/01/2024 14:17:18 TEMPO RANDOMICO 
  

  

  

  

  

12/01/2024 14:17:30 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 034) 47.800,00 

12/01/2024 14:18:01 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 036) 47.750,00 

12/01/2024 14:18:16 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 47.700,00 

12/01/2024 14:19:00 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 036) 47.690,00 
  

12/01/2024 14:19:12  NOTIFICAGAO SISTEMA 

O lance do PARTICIPANTE 084 no valor de 120,00 foi cancelado. 

12/01/2024 14:19:17 LANCE TLEMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 47.670,00 

12/01/2024 14:20:01 LANCE IMPRESSIONE COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 084) 100.000,00 

12/01/2024 14:24:19 NOTIFICACAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 120, PARTICIPANTE 036, 
PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 108 

12/01/2024 14:24:19 FECHADO 1 

  

  

  

  

  

  

  

12/01/2024 14:25:01 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 036) 39.998,00 

12/01/2024 14:25:21 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 034) 43.500,00 

12/01/2024 14:26:03 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 39.600,00 
  

12/01/2024 14:27:40 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lote ainca com valor acima do nosso estimado. 

12/01/2024 14:29:19 NOTIFICAGCAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA 

12/01/2024 14:29:19 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

12/01/2024 14:29:19 HABILITAGAO 

12/01/2024 14:40:41 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

16/01/2024 15:52:18 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 

16/01/2024 15:52:18 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

16/01/2024 15:52:19 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa nao acatou a solicitagao do Pregoeiro em chat 
conforme 3.7.1 do edital. 

16/01/2024 15:57:39 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 036: Convocamos a empresa EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS segunda colocada no LOTE 03 para 
redefinir seus valores unit4rios e anexar PROPOSTA DE PREGOS FINAL/ADEQUADA conforme 3.7.1 do edital, a mesma devera ser 
anexade na plataforma no link “documentos complementares” no prazo maximo de 02 (duas) horas, a contar da solicitagao do 
Pregoeiro, certo o atendimento de todos, ficamos no aguardo. 

16/01/2024 16:00:48 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

16/01/2024 16:03:58 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

17/01/2024 15:23:35 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

17/01/2024 15:53:36 EM ADJUDICAGAO 

17/01/2024 16:03:52 ADJUDICADO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Gerado em: 17/01/2024 16:03:53 | 8de9



  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

  
PREGOEIRO: /FLINALDO TEODOSIQ/OUTRA 
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